
 
ISTITUTO COMPRENSIVO “FALCONE e BORSELLINO” 
Ascoli Piceno - Appignano del Tronto - Castorano - Colli del Tronto - Offida 

Scuola dell’infanzia, primaria e secondaria di primo grado – tel. 0736/813826 fax 0736/814398 

Codice Fiscale 92033390441 url: http://icfalconeeborsellino.gov.it 
E. Mail apic82100r@istruzione.it - E Mail p.e.c.: apic82100r@pec.istruzione.it 

https://www.facebook.com/icfalconeeborsellino/ 

63100 Ascoli Piceno - Via Monte Catria n. 34 
 

Prot. n. 10809/C14                 Ascoli Piceno, 13/12/2018 

 

Al Consiglio di Istituto 

All’albo on Line  

Al Sito Web 

 

Oggetto: Formale assunzione al programma annuale 2018 del finanziamento relativo al 

progetto PON/FSE “Pensiero computazionale e cittadinanza digitale” -  

10.2.2A-FdRPOC-MA-2018-68. CUP: B57I18052360007 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO l’Avviso pubblico, emanato nell’ambito del PON, prot. n. AOODGEFID/prot. 2669 

del 03.03.2017 “Pensiero computazionale e cittadinanza digitale” - Asse I – Istruzione 

- Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo specifico 10.2 – Sviluppo del pensiero 

computazionale, della creatività digitale e delle competenze di “cittadinanza digitale”, a 

supporto dell’offerta formativa. 

Azione 10.2.2 - Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base. 

Azione 10.2.2A Competenze di base; 

 

VISTO che il progetto dal titolo “DigitaMENTE” è stato utilmente collocato nella graduatoria 

approvata con provvedimento del Dirigente dell’Autorità di gestione prot. n. 

AOODGEFID/25954 del 26.09.2018; 

 

VISTA la nota MIUR prot. n. AOODGEFID/28237 del 30/10/2018 di autorizzazione del 

progetto e Impegno di spesa degli interventi a valere sull’obiettivo specifico 10.2 e 

l’Azione 10.2.2. Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base 

sottoazione 10.2.2A Competenze di base; 

 

VISTE le Linee Guida dell’Autorità di Gestione e le disposizioni e istruzioni per la realizzazione 

degli interventi 2014-2020; 

 

VISTO che questa Istituzione Scolastica è stata autorizzata ad attuare il seguente Piano FSE: 

 

Sottoazione Codice Progetto Totale autorizzato Sottoazione 

10.2.2A 10.2.2A-FdRPOC-MA-2018-68 24.969,00 

 

Firmato digitalmente da MARINI DANIELE

http://icfalconeeborsellino.gov.it/
mailto:apic82100r@istruzione.it
mailto:apic82100r@pec.istruzione.it


 

RILEVATA la necessità che i suddetti finanziamenti vengano formalmente assunti al Programma 

annuale 2018 sia nelle Entrate sia nelle Uscite, prevedendo un apposito progetto PON 

contraddistinto dal codice identificativo; 

 

VISTO il Decreto Interministeriale n. 44 del 01/02/2001; 

 

DECRETA 

 

1. l’assunzione in bilancio del finanziamento relativo al suddetto progetto PON/FSE per 

complessivi € 24.969,00 da iscrivere nella voce ENTRATE aggregato 04 “Finanziamenti da 

Enti locali o da altre istituzioni pubbliche” voce 01 “Unione Europea” ed imputare delle 

SPESE alla voce relativa al progetto P75 “DigitaMENTE - 10.2.2A-FdRPOC-MA-2018-

68”. 

2. di autorizzare il Direttore dei Serv. Generali e amministrativi a predisporre nel Programma 

Annuale A.F. 2018 la scheda illustrativa finanziaria relativa al suddetto progetto PON. 

3. Di trasmettere per conoscenza il presente provvedimento al Consiglio d’istituto ai sensi del 

comma 4,art. 6 del D.I. n. 44 del 1 febbraio 2001. 

In allegato il mod. F (modifica al PA) predisposto con la coadiuzione del DSGA e n. 1 mod. G 

(scheda illustrativa finanziaria modifica progetto/attività) P75 – predisposta dal DSGA su 

indicazione di questo ufficio.   

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

- Dr. Daniele Marini - 

Firmato digitalmente da MARINI DANIELE


		2018-12-13T14:39:48+0100
	MARINI DANIELE




